• Un montant de cent mille dirhams (100.000 DH) est accordé au film de court 

métrage intitulé RAKM MAJHOUL/  مجهول  présenté par la société GALA رقم 

PROD et réalisé par HAMID OUYADRI.   

2. Avance sur recettes avant production : 

o Un montant de trois millions sept cent mille dirhams (3.700.000 DH) est 

accordé au projet de film de long métrage intitulé COURS, ET SANS 

TRISTESSE présenté par la société ALI’N PRODUCTIONS qui sera réalisé 

par NABIL AYOUCH, d’après son propre scénario. 

o Un montant de trois millions cinq cent mille dirhams (3.500.000 DH) est 

accordé au projet de film de long métrage intitulé LES PATISSIERES DE 

OKACHA présenté par la société ELITE FILMS qui sera réalisé par KAMAL 

KAMAL, d’après le scénario de ASMAE KEBIR et KAMAL KAMAL. 

o Un montant de trois millions cent mille dirhams (3.100.000DH) est accordé au 

projet de film de long métrage intitulé LA CORDE présenté par la société 

BOOSTART PRODUCTION qui sera réalisé par ABDELILAH ZIRAT, 

d’après le scénario de FOUAD EL MOUSSAOUI et ABDELILAH ZIRAT. 

o Un montant de deux millions sept cent mille dirhams (2.700.000 DH) est 

accordé au projet de film de long métrage intitulé MAMAN JE T’AIME       

نبغيكيما    présenté par la société ZORBA PROD qui sera réalisé par 

ABDELILAH EL JAOUHARY, d’après son propre scénario. 

o Un montant de deux millions cinq cent mille dirhams (2.500.000 DH) est 

accordé au projet de film de long métrage intitulé NULLE PART 

AILLEURS QU'ICI  présenté par la société JANA PROD qui    لا مكان غير هنا  

sera réalisé par SELMA BARGACH, d’après son propre scénario. 

o Un montant de deux millions cinq cent mille dirhams (2.500.000 DH) est 

accordé au projet de film de long métrage intitulé الضحك ورا الميت خسارة présenté 

par la société JR PROD qui sera réalisé par RABII CHAJID, d’après le 

scénario de MOHAMED BASSOU. 

o Un montant de deux cent mille dirhams (200.000 DH) est accordé au projet de

[...]

• Un montant de huit cent mille dirhams (800.000 DH) est accordé au projet de 

film documentaire intitulé CAMPANIA  présenté par la société    الكوبانية  

MEDIA PROD qui sera réalisé par AMIN BENSLIMANE, d’après le scénario 

de ZINE EL AABIDINE CHARAFDDINE. 

• Un montant de sept cent cinquante mille dirhams (750.000 DH) est accordé au 

projet de film documentaire intitulé L'EAU DE NOE présenté par la société 

ESPACE EVENEMENT qui sera réalisé par MARIAM AIT BELHOUCINE, 

d’après le scénario de OTHMANE SAILOUM. 

• Un montant de sept cent cinquante mille dirhams (750.000 DH) est accordé 

projet de film documentaire intitulé DAME ARGANE DU DESERT              

بالصحراء أركان   présenté par la société AGATE FILMS qui sera réalisé par     سيدة 

МOHAMED FADEL CHEIKH MAOULAININ, d’après le scénario de SAID 

LAABIDI. 

• Un montant de sept cent cinquante mille dirhams (750.000 DH) est accordé au 

projet de film documentaire intitulé PACOU باكو présenté par la société 

ASSDAM VISION qui sera réalisé par SIDI SALEK EL BOUDNANI, d’après 

son propre scénario. 

3. Contribution à la réécriture de scénario 

• Un montant de cinquante mille dirhams (50.000 DH) est accordé au projet de